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''Program działania Gminnej Biblioteki Publicznej we Włoszakowicach na lata 2022-2025"

Biblioteka Publiczna jako jedna z dwóch głównych instytucji kultury (obok GoK)
działających na terenie gminy Włoszakowice nie powinna ograniczać się wyłącznie do realizacji

swoich zadan statutowych. Świadczenie coraz bardziej profesjonalnych usług związanych
z działalnością Biblioteki, na rzecz mieszkańców gminy, wyjście do czytelnika i różne kreatywne
działania dotyczące podstawowej działalności Biblioteki to tylko jeden z wielu aspektów jej

przyszłej pracy.

Biblioteka ma służyć rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa jak

również upowszechnianiu wiedzy i rozwojowi kultury.

Główne cele na lata 2022 _ 2025:

L' Gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych,
ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu.

Ż. opracowywanie materiałów informacyjnych i promocyjnych zarówno Bibliotekę
jak i Gminę Włoszakowice.

3. Udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz
prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych, z uwzględnieniem szczególnych potrzeb
dzieci, młodzieży, osób dokształcających się i niepełnosprawnych, a także seniorów.

4. Prowadzen ie działalności informacyjnej, bi bliograficznej, ku ltu ralnej

5' Popularyzacja książki, informacji, wiedzy i czytelnictwa.

6' Współdziałanie z innymi bibliotekami, instytucjami kultury, organizacjami itowarzystwami,
w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa.

7. Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej.

Zadanio do realizaciina lata 2022-2025:

1. Uporządkowanie księgozbioru i ubytkowanie pozycji zniszczonych, zaczytanych, bądź ze
względu na okres wydania już nieaktualnych i nieatrakcyjnych.

2. Regularne uzupełnianie księgozbioru o nowości wydawnicze, lektury, pozycje dotyczące
historii regionu i literaturę piękną.

3. Komputeryzacja Biblioteki; stworzenie nowego stanowiska do wypożyczenia oraz
stanowiska komputerowego dla czytelników.



4' Pozyskanie do Biblioteki czytników audiobooków i stworzenie stanowisk do korzystania
z nich.

5. Wymiana zużytych mebli i uzupełnienie o nowe, co dawałoby możliwość korzystania
z czytelni przez czytelników.

6. Pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację zadań i celów Biblioteki'

7. Rozbudowa kadry oraz jejrozwój poprzez szkolenia isamokształcenie.

8. Nawiąza nie współp racv z wydawnictwam i.

9' Krzewienie kultury poprzez różnego rodzaju działania, np' wystawy, odczyty, spotkania z
ludźmi sztuki, pisarzami.

10. Prowadzenie działalności wydawniczej, np. opracowanie lokalnej książki kucharskiej we
współpracy z kołami gospodyń wiejskich.

11. Współpraca ze szkołami, organizacja żywych lekcji historii, konkursów literackich dla
młodzieży.

Gmina Włoszakowice jest bogata swoją historią, kulturą i sztuką, a przede wszystkim
mieszkańcami. Biblioteka Publiczna ma tu, na tym polu niezwykle ważną rotę do spełnienia.
Winna bowiem stać się niejako archiwistą i dokumentalistą obecnego, ale i dawnego życia
mieszkańców gminy, ich historii i swoistej subkultury. Zaoferowanie mieszkańcom
współtworzenia pewnych projektów, np. stworzenie gminnej książki kucharskiej z przepisów
naszych matek i babci, da im możliwość zaangażowania się w życie Biblioteki, a tej z kolei
pozwoli integrować wokół siebie środowisko lokalne, przez co postrzegana będzie jako
centrum życia kulturalnego. Jednocześnie dzięki takiemu projektowi pozwoli zachować cześć
wspólnej kultury dla przyszłych pokoleń i pisze się w działalność na rzecz promocji gminy.

Biblioteka Publiczna w swojej działalności powinna wpisywać się ściśle w strategię
promocji Gminy' Współpraca z Urzędem Gminy i GoK, placówkami oświatowymi czy
stowarzyszeniami PfzY, np' orgaltizacji obchodów świąt państwowych, uroczystości
rocznicowych i wydarzeń promujących gminę uwydatni obecność Biblioteki w zyciu gminy.
W oczach mieszkańców stanie się przez to Biblioteka podmiotem integrującym, co z kolei
powinno dać zysk merytoryczny w postaciwiększej liczby osób blisko związanych z Biblioteką,
współpracujących z nią, czy korzystających z jej usług.

Również optymalnym zadaniem dla dobrego funkcjonowania jest utworzenie wraz z
GoK kalendarza imprez kulturalnych, by działania obu instytucji uzupełniały się i tym samym
uzyskiwały znacząco lepsze efekty w oddziaływaniu na mieszkańców, ale też w promocji
Gminy.

W dobie szybko postępującej kompute ryzaĄiofertę należy przygotować w szczególności
dla dzieci i młodzieży, by stała się częścią ich świata, ich pasji i hobby. Może to dać np. poprzez
nawiązanie współpracy np. z Leszczyńskim Stowarzyszeniem Twórców Kultury innymi
stowarzyszeniami, twórcami czy 8rupami rekonstrukcyjnymi oraz instytucjami kultury.



,

oferta nauki pisania CV czy listów motywacyjnych jest przydatna. Jednak konkursy
literackie z nagrodami, np. wspomnienia moich dziadków, mogą okazać się atrakcyjniejsze, a

dodatkowo można je wydać i zarchiwizować, by coś po nas zostało. ,,Czytanie na dywanie" jest
zapewne fajną formą zachęcania najmłodszych do polubienia Biblioteki i czytelnictwa, jednak
zaproszenie znanego i lubianego artysty do wspólnego czytania może okazać się znacznie
ciekawszy wydarzeniem i to nie tylko dla najmłodszych. Dodatkowo działalność Biblioteki
można uatrakcyjnić o zajęcia, które nie oferują placówki oświatowe czy GoK, np. zajęcia
modelarskie, kub czy koło historyczne, literackie, czy klub gier planszowych.

Dziś nowoczesna Biblioteka powinna posiadać salę do zajęć multimedialnych i

edukacyjnych, a także salę do spotkań autorskich, wystaw czy odczytów. Nieustannie należy
podnosić kwalifikacje pracowników. Również oprogramowanie i sprzęt nie mogą być
przestarzałe. Biblioteka musiwięc nieustannie podejmować próby pozyskiwania funduszy, tak
zewnętrznych jak i wewnętrznych, by sprostać w/w potrzebom. Może również podejmować
próby organizacji imprez, które przyniosą nie tylko zysk merytoryczny w postaci promocji
Biblioteki i Gminy Włoszakowice, ale także granty, które można będzie w późniejszym terminie
wystawić na aukcję i w ten sposób pozyskać dodatkowe środki na działalność. Ważne jest także
racjonalne gospodarowanie powierzonymi środkami finansowymi, poszukiwanie najtańszych,
ale też najlepszych ofert czy współpraca z wydawnictwami w celu uzyskiwania dodatkowych
bonusów. Regularnie należy monitorować programy rządowe, fundacje, czy też programy
samorządowe W celu pozyskiwania grantów na działalność i modernizację Biblioteki.

Biblioteka jest archiwistą zarówno naszych, jak i dawnych czasów. Powinna zatem
gromadzić, uzupełniać i zabezpieczać źrodła pisane. Wspierać dzięki tej działalności GoK i

Urząd Gminy. opracowywać materiały historyczne i uzupełniać w miarę możliwości materiały
promocyjne. Również takowe sama wydawać,bądź też współtworzyć.

Biblioteka jako centrum kultury jest potrzebna i niezbędna mieszkańcom, a ci z kolei są
jej potrzebni, by stać się jej duchem. Prężne działanie Biblioteki jest kluczowe dla życia
kulturalnego Gminy Włoszakowice.
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